
 

 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ   
 

ПРИКАЗ 
 

08.04.2021  291-0 
  

 

г. Нефтеюганск 

 

Об утверждении плана мероприятий по повышению уровня финансовой 

грамотности в образовательных организациях Нефтеюганского района на 2021 год 

 

На основании распоряжения Администрации Нефтеюганского района от 

17.03.2021 года № 153 - ра «Об утверждении плана мероприятий по повышению 

уровня финансовой грамотности населения в муниципальном образовании 

Нефтеюганский район на 2021 год», в целях реализации Стратегии повышения 

финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 годы, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.09.2017 

№ 2039-р, повышения уровня финансовой грамотности населения в муниципальном 

образовании Нефтеюганский район,     п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. План мероприятий по повышению уровня финансовой грамотности в 

образовательных организациях Нефтеюганского района на 2021 год (приложение 

1). 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий по повышению уровня 

финансовой грамотности в образовательных организациях Нефтеюганского района 

на 2021 год. 

2.2. Направлять информацию о ходе реализации Плана мероприятий в 

отдел дополнительного образования и воспитательной работы Н.Н.Ивановой за 9 

месяцев - до 30 сентября 2021 года; за год - до 12 января 2022 года, согласно форме 

(приложение 2). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

департамента С.Д. Пайвину. 

 

Директор департамента                                                               Н.В.Котова 

 



 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

С.Д. Пайвина   

Е.А. Чирун   

Н.Н. Иванова   

 

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

 

Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

Дело 1  

Н.Н. Иванова - 1 

Е.А.Чирун  - 1 

Образовательные организации (ОУ, 

ДОУ) 

 26 

Всего 1 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Иванова Нина Николаевна 

Ведущий специалист 

290023 



 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу Департамента 

образования и молодёжной 

политики  

 от 08.04.2021 № 291-0 
 

План мероприятий по повышению уровня финансовой грамотности в образовательных организациях Нефтеюганского 

района на 2021 год 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 
Краткое содержание мероприятия Участники 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 

1.  Онлайн - уроки 

финансовой 

грамотности 

март - 

апрель 2021 

Участие школьников в проводимых ЦБ 

России уроков финансовой грамотности в 

онлайн режиме 

учащиеся 

образовательных 

учреждений 

Образовательная 

организация 

2.  Участие во 

всероссийской акции 

«Урок Цифры» 

март – 

апрель  

Всероссийское образовательное онлайн 

мероприятие. Акция проводится с целью 

развития у школьников компетенций 

цифровой экономики, а также их ранней 

профориентации в сфере информационных 

технологий 

учащиеся 

образовательных 

учреждений 

Образовательная 

организация 

3.  Неделя сбережений октябрь-

ноябрь 

2021 

Цикл бесплатных образовательно-

просветительских мероприятий по всей 

стране, посвященных вопросам 

финансовой грамотности, повышению 

информированности широких слоев 

населения по вопросам финансовой 

безопасности и разумного финансового 

поведения. Программа мероприятий 

Недели сбережений предусматривает 

онлайн мероприятия (семинары, 

вебинары). 

учащиеся 

образовательных 

учреждений 

Образовательная 

организация 



 

4.  Региональная 

олимпиада 

школьников по 

финансовой 

грамотности и 

предпринимательству 

ноябрь-

декабрь 

2021 

Участие в региональной олимпиаде 

школьников по финансовой грамотности и 

предпринимательству 

учащиеся старших 

классов 

Образовательная 

организация 

5.  Азбука бизнеса ноябрь-

декабрь 

2021 

Профориентационные курсы по основам 

ведения предпринимательской 

деятельности «Азбука бизнеса» 

учащиеся старших 

классов 

гп.Пойковский 

Образовательная 

организация 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу Департамента 

образования и молодёжной 

политики  

 от 08.04.2021 № 291-0 

 

Отчет о ходе реализации плана 

мероприятий по повышению уровня финансовой грамотности в образовательных организациях Нефтеюганского района 

на 2021 год 

 

Сроки предоставления:  

- за 9 месяцев - до 30 сентября 2021 года; 

- за год - до 12 января 2022 года. 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 
Дата проведения 

Краткое содержание 

мероприятия 

Количество участников по 

категориям (чел.) 

1 2 3 4 5 

1.     
Дошкольники –  

 Школьники –   

2.     
Дошкольники –  

 Школьники –  

3.     
Дошкольники –  

 Школьники –  

Исполнитель: 

ФИО, телефон 

 


